
 
 

Decreti del Sindaco 
 

N. 3 DEL 13-01-2022 
 

 

 

Oggetto: PROROGA INCARICO DI POSIZIONE ORGANIZZATIVA. AREA 

TECNICA 

 

Premesso che: 
- ai sensi dell’art. 50, comma 10 del D.lgs. 267/2000 (T.U.E.L) - il Sindaco nomina i 
Responsabili degli Uffici e dei Servizi, attribuisce e definisce gli incarichi dirigenziali 
secondo le modalità ed i criteri stabiliti dagli articoli 109 e 110, nonché dallo Statuto e 
dai Regolamenti comunali; 
- l'art. 109, comma 2 del D.lgs. n. 267/2000 prevede che nei Comuni privi di personale 
di qualifica dirigenziale le funzioni di cui all'articolo 107, commi 2 e 3, fatta salva 
l'applicazione dell'articolo 97, comma 4, lettera d), possono essere attribuite, a seguito 
di provvedimento motivato del Sindaco, ai Responsabili degli Uffici o dei Servizi, 
indipendentemente dalla loro qualifica funzionale, anche in deroga ad ogni diversa 
disposizione; 
Visto il C.C.N.L. 2016/2018 del Comparto Funzioni Locali sottoscritto in data 
21/5/2018, in particolare gli art.li 13, 14, 15, 17 e 18; 
Visto il vigente organigramma dell'Ente, approvato con deliberazione di Giunta 
Comunale n. 11 del 29/01/2019, esecutiva ai sensi di legge; 
Preso atto che il modello organizzativo si articola nelle seguenti figure apicali: 
AREA AMMINISTRATIVA 
AREA FINANZIARIA  
AREA TECNICA 
Dato atto che con deliberazione di G.C. n. 42 del 07/05/2019 è stato approvato il 
Regolamento per la disciplina dell’area posizioni organizzative; 
Richiamato il decreto sindacale n. 05 del 14/05/2019 con il quale è stato affidato 
l’incarico di Posizione dell’area Tecnica, ai sensi dell’art. 13 del CCNL di comparto del 
21/05/2019, al dipendente Ing. Federico Porcu, a decorrere dal 14/05/2021 fino al 
31/12/2021; 
 
Ritenuto necessario, al fine di garantire la piena funzionalità del Settore Tecnico, 
confermare al dipendente Ing. Federico Porcu, la titolarità della Posizione 
Organizzativa a decorrere dal 01/01/2022 e fino alla scadenza del mandato del 
Sindaco; 
 

DECRETA 
Per le ragioni esposte in narrativa,  



Pag. 2  

 

-Di confermare a decorrere dal 01/01/2022 e fino alla scadenza del mandato del 
Sindaco, al dipende Ing. Federico Porcu, la titolarità della Posizione Organizzativa 
dell’Area Tecnica; 
- Di disporre che il Responsabile del Servizio Finanziario sia sostituito da altro 
Responsabile di Servizio, nei casi di assenza temporanea o di incompatibilità rispetto 
ad un procedimento, secondo il seguente ordine di rotazione: 
- Responsabile dell’Area Amministrativa; 
- Responsabile dell’Area Finanziaria. 
- Di dare atto che l'incarico di Posizione Organizzativa affidato con il presente 
provvedimento potrà 
essere revocato prima della scadenza con atto scritto e motivato, in relazione ad 
intervenuti mutamenti organizzativi. 

DISPONE 
 

Che, per quanto non espressamente previsto dal presente Decreto, continuano a 
trovare applicazione le disposizioni del precedente decreto, ove compatibili e non 
sostituite dal CCNL e dalle norme legislative. 
Che il presente provvedimento sia pubblicato all’Albo Pretorio con efficacia notiziale e 
diffuso nelle forme e nei modi ritenuti più opportuni ai fini della sua ampia 
conoscibilità per tutto il tempo di validità dello stesso. 
Di attestare la regolarità tecnico amministrativa del presente atto ai sensi dell’art. 147 
bis, 1 comma del Dlgs. n. 267 del 18 agosto 2000 e s.m.i. 
 
 

 

        Il Sindaco 

       Ing. Moreno Atzei 

 

______________________________________________________________________ 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 

Il presente decreto viene pubblicato all'Albo Pretorio per 15 giorni consecutivi dal            

al            

Pompu            

 

       L’addetto alla pubblicazione 

               Deligia Michela 


